
BIULETYN URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

ROK VI. WARSZAWA, dn. 1 marca 1956 r. Nr 3 Poz. 11-18

T R E
Poz. 11 Zarządzenie Nr 7 Przewodniczącego Głów

nego Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 
25 stycznia 1956 r. w sprawie utworzenia 
Przedsiębiorstwa Państwowego pod nazwą 
„Totalizator Sportowy" . . . . . 1

Poz. 12 Zarządzenie Nr 1'2 Przewodniczącego Głów
nego Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 
15 lutego 1956 r. w sprawie nadania medalu 
„Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe" oraz 
wyróżnienia........................................................ 2

Poz. 13 Regulamin Nagrody Przechodniej o„Puchar 
Lekkoatletyczny Polski" na rok 1956 . . 2

Poz. 14 Regulamin Mistrzostw Polski w Biegu Na- 
przełaj na rok 1956 . . . .................... 3

s c
9

Poz. 15 Regulamin Międzynarodowych Zawodów 
Lekkoatletycznych o memoriał Janusza Ku- 
socińskiego na rok 1956 ........................................4

Poz. 16 Regulamin Mistrzostw Polski Kół Sporto
wych w lekkoatletyce na rok 1956 . . 6

Poz. 17 Pismo okólne Przewodniczącego Głównego
Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 15 lute
go 1956 w sprawie ubezpieczenia urządzeń 
sportowych od ognia i innych wypadków lo
sowych w Państwowym Zakładzie Ubezpie
czeń , .........................................................g

Poz. 18 Zarządzenie Przewodniczącego GKKF w 
sprawie nadania tytułfi Mistrza Sportu . 8

11

ZARZĄDZENIE Nr 7
PRZEWODNICZĄCEGO

GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ
z dnia 25 stycznia 1956 r.

w sprawie utworzenia Przedsiębiorstwa Państwowego 
pod nazwą „Totalizator Sportowy"

Na podstawie. art. 1 ust. 1 dekretu z. dnia 26.X.1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 49, poz. 439) 
oraz w wykonaniu uchwały Nr 1010/55 Prezydium Rządu 
z dnia 17.XII.1955 r. w sprawie zorganizowania totaliza
tora sportowego zarządza się co następuje:

§ 1
Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą 

„Totalizator Sportowy" zwane w dalszym ciągu przedsię
biorstwem.

§ 2
1) Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Warszawie;
2) Przedsiębiorstwo może tworzyć za zgodą Przewod

niczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej oddziały 
terenowe.

§ 3
Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest organizo

wanie, przeprowadzanie i rozliczanie zakładów na odgad
nięcie wyników imprez sportowych krajowych, między
państwowych i międzynarodowych w dowolnych dyscy
plinach sportu, na warunkach ustalonych regulaminem 
gry, wydanym przez Przewodniczącego GKKF w poro
zumieniu z Ministrem Finansów.

♦

§ 4
Przedsiębiorstwo prowadzone jest wg zasad rozrachun

ku gospodarczego i rozlicza się z budżetem Państwa po
przez budżet Centralny.

§ 5
Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 

Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej.

§ 6
1) Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kie

ruje działalnością przedsiębiorstwa i jest za nią odpowie
dzialny.

2) Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 
jednego zastępcy.

3) Dyrektora przedsiębiorstwa i jego zastępcę powo
łuje Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej.

§ 7
1) Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświad

czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych 
wymagane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2) Osobami upoważnionymi są:
dyrektor, jego zastępca i pełnomocnicy ustanowieni na 

podstawie art 15, ust. 3 powołanego na wstępie dekretu.
Zastępca dyrektora i pełnomocnicy działają w granicach 

swego umocowania.
3) Czeki, weksle i inne dokmenty obrotu pieniężnego, 

dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również 
dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym 
stanowiące podstawę do otrzymania lub wydania środ
ków pieniężnych, materiałów lub towarów, podpisują 
łącznie dyrektor przedsiębiorstwa lub osoba przez niego 
poważniona i główny księgowy lub osoba przez niego 
do tego upoważniona.



2 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ'-,

§ 8
Osoby upoważnione do składania w imieniu przedsię

biorstwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków ma
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do dokony
wania czynności określonego rodzaju lub czynności szcze
gólnych. Pełnomoicnicy działają łącznie lub oddzielnie 
w granicach . swego umocowania.

§9
Przy przedsiębiorstwie działa Komisja Programów 

i Ustalania Wygranych, zwana w dalszym ciągu Komisją. 
Komisja współdziała z Dyrektorem przedsiębiorstwa 
w zakresie ustalania programów, nadzorowania przebiegu 
i ustalania wyników wzajemnych zakładów. Komisja 
składa się z 7 członków i 3 zastępców powoływanych 
przez Przewodniczącego GKKF.

Prawa i obowiązki oraz zakres działania Komisji ustali 
regulamin wydany przez Przewodniczącego GKKF.

§ 10
Środki trwałe i obrotowe niezbędne do wykonania za

dań przedsiębiorstwa określi jego plan finansowy, za
twierdzony w przepisanymi trybie.

§ U
Organizacja wewnętrzna i zasady działalności finan

sowej przedsiębiorstwa zostaną ustalone odrębnymi prze
pisami.

§ 12
Zarządzenie obowiązuje od dnia 25 stycznia 1956 r.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej . 

Włodzimierz Reczek

12
Z ARZĄ.DZ.ENIE Nr 12 

PRZEWODNICZĄCEGO
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

z dnia 15 lutego 1956 r.
w sprawie nadania medalu

„Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” .
oraz wyróżnienia

Na podstawie § 4, usk 1 uchwały nr 422 Rady Ministrów 
z dnia 7 lipca 1954 r. w sprawie ustanowienia państwo
wych nagród sportowych (Monitor Polski A-6, poz. 861) 
zarządza się co następuje:

§ 1
Za zdobycie brązowego medalu na VII Zimowych Igrzy

skach Olimpijskich w Cortina de Ampezzo w kombinacji 
klasycznej nadaję odznaczenie;

medal srebrny „Za Wybitne Osiągnięcia Sportowe” 
Franciszkowi G r o n i o w i - G ą s i e n n i cy

§ 2
Wyróżniam trenera 

Wojna-Orlewicz Mariana

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Reczek

13

Zatwierdzam
Dyr. Dep. Wyszkolenia Sportowego

Teodor Dołowy

REGULAMIN
Nagrody Przechodniej o „Puchar Lekkoatletyczny Polski” 

na 1956 rok

I. Celem Pucharu Lekkoatletycznego Polski jest:
1. propaganda i popularyzacja sportu lekkoatletycznego,
2. dalsze umasowienie lekkoatletyki,
3. podniesienie poziomu pracy wyszkoleniowo sporto

wej w kołach sportowych,
4. zwiększenie zainteresowania lekkoatletyką w kołach 

sportowych w ciągu całego sezonu,
5. poprawa wyników w konkurencjach mało popular

nych,
6. ocena pracy kół sportowych.
Ustanawia się nagrodę przechodnią „Puchar Lekkoatle

tyczny Polski” dla najlepszego koła sportowego.

II. Puchar Lekkoatletyczny Polski jest nagrodą prze
chodnią, zdobywaną rokrocznie we współzawodnictwie 
między kołami sportowymi. Zdobywca Pucharu w danym 
roku zatrzymuje go przez rok i ma prawo wyrycia na nim 
nazwy koła sportowego.

Zdobywcą Pucharu na własność jest Koło, które w cią
gu 3-ch kolejnych lat zdobędzie Puchar, względnie w cią
gu 5-Ciu lat uzyska największą ilość punktów.

III. Sekcja Lekkiej Atletyki GKKF ustala rokrocznie 
zestaw zawodów sportowych, objętych Pucharem Polski.

W roku 1956 koła sportowe ubiegają się o zdobycie Pu
charu w ciągu całego sezonu lekkoatletycznego biorąc 
udział w:

a) zawodach korespondencyjnych (I-szy etap drużyno
wych Mistrzostw Polski);

b) Biegu Naprzełaj o Mistrzostwo Polski;
c) oraz współzawodnicząc w tabeli 100 najlepszych wy

ników sezonu w kategoriach: seniorów, juniorów, 
młodzików.

Zestaw konkurencji objętych współzawodnictwem:

Seniorzy
100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1000 m, 1500 m, 3000 m, 

5000 m, 10000 m, 110 m płotki (106 cm), 200 m płotki, 
400 m płotki, 3000 m z przeszkodami, bieg godzinny, skok 
wzwyż, skok w dal, skok o tyczce, trójskok, pchnięcie 
kulą (7,257 kg), rzut dyskiem (2 kg), rzut oszczepem (800 g), 
rzut młotem (7,257 kg), pięciobój ,,A“, dziesięciobój, ma
raton, chód 20000 m, chód 50000 m, sztafeta 4 X 100 m 
i sztafeta 4 X 400 m.

S e n io r k i
100 m, 200 m, 400 m, 500 m, -800 m, 80 m płotki, skok 

wzwyż, skok w dal, pchnięcie kulą, rzut dyskiem, rzut 
oszczepem, trójbój, sztafeta 4 X 100 m.

Juniorzy
100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1000 m, 1500 m, 3000 m, 

110 m płotki (91,4 cm), 200 m płotki, 1500 m z przeszko
dami, 4 X 100 m, .skok wzwyż, w dal, skok o tyczce, 



BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 3

trój skok, pchnięcie kulą (5 kg lub 6 kg), rzut dyskiem 
(1,5 kg), rzut młotem (5 kg lub 6,250 kg), rzut oszczepem 
(800 g).

Juniorki

100 m, 200 m, 400 m, 500 m, 800 m, 80 m płotki, szta
feta 4 X 100 m, skok wzwyż, skok w dal, pchnięcie kulą 
(4 kg), rzut dyskiem (1 kg), rzut oszczepem (600 g). .

Chłopcy

100 m, 300 m, 800 m, 1000 m, 110 m płotki (91,4 cm 
specjalne rozstawienie), sztafeta 4 X 100 m, skok wzwyż, 
skok w dal, skok o tyczce, pchnięcie kulą (5 kg), rzut 
dyskiem (1 kg), rzut oszczepem (600 g), rzut młotem (5 kg).

Dziewczęta

100 m, .200 m, 500 m, 80 m przez płotki (specjalne roz
stawienie), sztafeta 4 X 100 m, skok wzwyż, skok w dal, 
pchnięcie kulą (4 kg), rzut dyskiem (1 kg), rzut oszcze
pem (600 g).

Rozstawienie płotków dla młodzików jak w regulami
nie Mistrzostw Polski Młodzików.

W tabelach juniorów i młodzików wyniki przelicza się 
według obowiązujących tabel. Dla konkurencji nie uję
tych w tabelach, tabele zostaną opracowane przez Sekcję 
Lekkiej Atletyki GKKF.

IV. Koło zdobywające Puchar na przeciąg 1-go roku 
otrzymuje na własność upominek w postaci plakiety zło
tej, za drugie miejsce plakietę srebrną i za trzecie miejsce 
plakietę brązową. Za dalsze miejsca do ostatniego włącz
nie, koła sportowe otrzymują dyplomy.

V. Sekcja Lekkiej Atletyki GKKF prowadzi aktualną 
punktację Kół na podstawie sprawozdań, nadsyłanych 
przez organizatorów i ogłasza punktację po każdej im
prezie.

VI. System obliczania punktów w poszczególnych za
wodach objętych oceną Pucharu Polski jest następujący:

a) Zawody korespondencyjne drużynowe
Program zawodów zgodny z programem I-szego eta
pu drużynowych Mistrzostw Poski. Koła sportowe 
przesyłają do Sekcji Lekkiej Atletyki GKKF spra
wozdania zawierające zestawienie 3-ch najlepszych 
wyników w każdej konkurencji kobiet i mężczyzn

• z przeliczeniem według obowiązującej tabeli wielo
bojowej. Suma punktów zdobytych przez dane Koło 
decyduje o zajętym przez nie miejscu.
Koło sportowe zajmujące I-sze miejsce w skali ogól
nopolskiej uzyskuje tyle punktów, ile kół sportowych 
zostało sklasyfikowanych.

b) Bieg Naprzełaj o Mistrzostwo Polski.
, Koło sportowe zajmujące I-sze miejsce zdobywa tyle 
punktów, ile kół sportowych zostało- sklasyfikowa
nych na podstawie zajętych miejsc w poszczególnych 
biegach (50 pierwszych miejsc w każdym biegu).

c) Współzawodnictwo w tabeli 100 najlepszych wyni
ków sezonu w każdej konkurencji oblicza się prze
liczając wyniki według obowiązującej tabeli wielo
bojowej.
Bieg godzinny punktuje się przyznając za I-sze 
miejsce 100 pkt, za II-gie miejsce — 99 pkt, za III-cie 
miejsce — 98 pkt itd.

Zawodnik z setnym wynikiem otrzymuje 1 pkt.
Koło Sportowe uzyskując sumarycznie największą 

'ilość punktów otrzymuje za miejsce tyle punktów, 
ile kół sportowych zostało sklasyfikowanych we 
wszystkich konkurencjach regulaminowych.

d) Najlepsze koło sportowe wyłania się sumując punkty 
uzyskane przez koła sportowe w poszczególnych za
wodach objętych współzawodnictwem.

Zawodnik biorący udział w I-szej imprezie zaliczonej 
do Pucharu Polski w zawodach swojego Koła — musi 
startować w zawodach tego Koła we wszystkich pozo
stałych imprezach całego sezonu.

Od tej zasady stosuje się wyjątek odnośni* zawodni
ków odbywających zasadniczą służbę wojskową lub zwol
nionych po odbyciu służby. Zawodnicy występują wówczas 
w barwach Koła, do którego należeli przed powołaniem 
do wojska, względnie po otrzymaniu zwolnienia, zgłasza
jąc się do Koła dowolnie wybranego.

Zatwierdzam
Dyr. Dep. Wyszkolenia Sport«w»g®

Teodor Dołowy

REGULAMIN
Mistrzostw Polski w Biegu Naprzełaj na rok 195S

I. Celi '
Celem Mistrzostw Polski w Biegu Naprzełaj jest wy

łonienie Mistrzów Polski w poszczególnych dystansach 
przełajowych na rok 1956.

II. Miejsce i termin.
Mistrzostwa Polski w Biegu Naprzełaj odbędą się 

w Opolu w dniu 15 kwietnia 1956 r.

III. Kierownictwo.
Organizatorem Mistrzostw Polski w Biegu Naprzełaj 

jest Sekcja Lekkiej Atletyki GKKF.

IV. Uczestnictwo.
W Mistrzostwach Polski udział biorą zawodnicy sekcji 

lekkoatletycznych kół sportowych, wyłonieni drogą eli
minacji od szczebla Kół, powiatów i województw.

Prawo startu w biegach seniorów(rek) mają biegacze 
(biegi średnie, długie) klasy mistrzowskiej i I-szej, po
siadający ważną na rok 1956 klasę sportową. Poza tym 
prawo startu mają zawodnicy niżej I klasy, którzy zaję
li trzy pierwsze miejsca w mistrzostwach województwa 
nie biorąc pod uwagę miejsc zajętych przez zawodników 
I i mistrzowskiej klasy.

W biegach juniorów prawo startu mają biegacze uro
dzeni w latach 1937, 1938, 1939, sklasyfikowani conaj
mniej w klasie II-giej i biegacze niżej II klasy według 
zasady jak u seniorów.

W biegach młodzików prawo startu mają biegacze, uro
dzeni w latach 1940 i 1941, sklasyfikowani w klasie II. 
Poza tym mogą startować biegacze bez względu na po
siadaną klasę sportową według zasady jak u seniorów.



4 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

Wszyscy zawodnicy z wyjątkiem klasy I-szej i mi
strzowskiej u seniorów i II-iej u juniorów i młodzików 
winni posiadać zaświadczenia ze swoich WKKF-ów 
o zajętym miejscu na mistrzostwach województwa.

Zawodnicy sklasyfikowani muszą posiadać ważne ksią
żeczki klasyfikacyjne oraz aktualne książeczki zdrowia, 
względnie posiadać odnotowane badanie lekarskie przez 
Poradnię Sportowo-Lekarską (najwyżej na 3 miesiące 
wstecz od daty zawodów) w książeczce klasyfikacyjnej.

Dla zawodników niesklasyfikowanych obowiązuje ba
danie lekarskie Ośrodka Zdrowia, lekarza szkolnego, za
kładowego itp.

Do Mistrzostw Polski w Biegu Naprzełaj Rady Kół 
Sportowych mogą zgłosić dowolną ilość zawodników, od
powiadających w/w wymaganiom.

V. Program zawodów.

Program Mistrzostw Polski w Biegu Naprzełaj., obej
muje:

biegi seniorów •— 3000 m, 6000 m, 12000 m,
bieg juniorów-— 2000 m,
biegi seniorek — 800 m, 1500 m,
bieg juniorek — 1000 m,
bieg chłopców — 1000 m,
bieg dziewcząt — 700 m.

VI. Zgłoszenia.

Zgłoszenia do Mistrzostw Polski w Biegu Naprzełaj 
przesyłają rady kół sportowych poprzez rady główne 
do Sekcji Lekkiej Atletyki WKKF Opole do $nia 8.IV. 
1956 godzina 18.00.

Zgłoszenia nadesłane do WKKF Opole po tym termi
nie nie będą przyjęte. Odpis zgłoszenia winien być prze
słany do Sekcji Lekkiej Atletyki GKKF w tym samym 
terminie. Obowiązuje data stempla pocztowego listem 
poleconym.

W dniu 14.IV.1956 r. w siedzibie WKKF od godziny 15, 
urzędować będzie Komisja Mandatowa. Kierownicy dru
żyn winni przedłożyć Komisji Mandatowej:

a) książeczki klasyfikacyjne zawodników sklasyfiko
wanych,

b) książeczki zdrowia,
c) zaświadczenia zajętych miejsc w biegach o mistrzo

stwo województw, wydane przez WKKF-y, dla se
niorów kl. II i III, juniorów i młodzików klasy III-ej-

i młodzieżowej oraz wszystkich niesklasyfikowanych 
w lekkoatletyce,

d) legitymacje zawódnicze (odcinek karty zgłoszenio
wej).

VII. Sposób przeprowadzenia zawodów i ocena wyników.
Biegi o Mistrzostwo Polski w Biegu Naprzełaj przepro

wadza się w grupach według dystansów bez względu na 
ilość startujących.

Eliminacje do Mistrzostw Polski odbywają się jako 
mistrzostwa Koła, powiatu oraz jako mistrzostwa woje
wództwa.

Termin ostatnich eliminacji należy ustalić na 3 tygodnie 
przed Mistrzostwami Polski w Biegu Naprzełaj.

Obowiązują dystanse:
seniorzy — 2000 m, 4000 m, 8000 m,
seniorki — 800 m, 1000 m,
juniorzy — 1500 m,

juniorki — 600 m,
chłopcy — 800 m, 
dziewczęta — 500 m.

Opieka lekarska na zawodach musi być zabezpieczona 
przez lekarza sportowego.

W Mistrzostwach Polsiki w Biegu Naprzełaj przepro
wadza się punktację kołami sportowymi, obliczajcie 
z każdego biegu pierwszych 50 miejsc, w ten sposób, że 
pierwszy zawodnik otrzymuje 50 pkt., drugi 49 pkt. itd. 
Zawodnik zajmujący 50 miejsce otrzymuje 1 pkt.

Suma punktów ze wszystkich dystansów i kategorii 
wiekowych uzyskanych przez koło sportowe decyduje 
o kolejności zajętych przez niego miejsc.

Do Pucharu Polski koła sportowe otrzymują punkty 
następujące:

Koło zajmujące pierwsze miejsce zdobywa tyle punk
tów, ile -kół sportowych zostało sklasyfikowanych na 
podstawie zajętych miejsc w poszczególnych biegach (50 
pierwszych miejsc w każdym biegu).

Przykład: O ile zostało sklasyfikowanych 37 Kół — to 
pierwsze Koło uzyskuje 37 punktów, drugie 36 pkt. itd. 
37-me Koło uzyskuje 1 pkt. O ile zostało sklasyfikowa
nych więcej Kół — Koła otrzymują odpowiednio więcej 
punktów.

VIII. Nagrody.

Za zwycięstwo na poszczególnych dystansach w Mist
rzostwach Polski w Biegu Naprzełaj przyznawane będą 
tytuły Mistrzów Polski. Ponadto na zajęcie trzech pierw- 
szyhc miejsc zawodnicy otrzymają żetony, a sześciu 
pierwszych miejsc — dyplomy.

IX. Sprawozdawczość.

Sędzia główny obowiązany jest do złożenia w GKKF pi
semnej oceny mistrzostw w terminie 14 dni od daty za
kończenia zawodów.

X. Zasady finansowania.

Koszty pokrywa się zgodnie z poz. 2 zasad finansowa
nia zawodów, objętych Jednolitym Kalendarzem Sporto
wym na rok 1956.

15

Zatwierdzam
Dyr. Dep. Wyszkolenia Sportowego

Teodor Dołowy

REGULAMIN
Międzynarodowych Zawodów Lekkoatłetycznych

O Memoriał Janusza Kusocińskiego
na rok 1956

I. Cel zawodów.

Celem zawodów jest:
pogłębienie przyjaźni między sportowcami naszego 

kraju i z zagranicy, wymiana doświadczeń sportowo- 
szkoleniowych, oraz uczczenie pamięci Janusza Kusociń
skiego, byłego rekordzisty świata i mistrza olimpijskiego.



BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 5

II. Miejsce i termin przeprowadzenia zawodów.

Zawody odbędą się w dniach 9 i 10 czerwca 1956 r. 
w Warszawie, na stadionie Wojska Polskiego przy ul. 
Łazienkowskiej Nr 3.

III. Kierownictwo zawodów.

Organizatorem zawodów jest Sekcja Lekkiej Atletyki 
GKKF. Sędzia główny zawodów oraz skład zespołu sę
dziowskiego ustalony zostanie na 14 dni przed terminem 
zawodów.

IV. Uczestnicy zawodów.

W zawodach uczestniczyć będą zawodnicy:
— zagraniczni zaproszeni przez Sekcję Lekkiej Atlety

ki GKKF,
— polscy wyznaczeni przez Sekcję Lekkiej Atletyki 

GKKF oraz za zgodą Sekcji Lekkiej Atletyki GKKF 
zawodnicy klasy I-ej zgłoszeni przez koła sportowe 
zrzeszeń sportowych poprzez rady główne.

V. Program zawodów.

1-szy dzień, sobota 9 czerwca 1956 r. godz. 17,00
chód 20 km — mężczyzn 
skok w dal — mężczyzn 
skok wzwyż — kobiet 
skok o tyczce — mężczyzn 
pchnięcie kulą — mężczyzn 
rzut oszczepem — kobiet 
rzut młotem — mężczyzn 

F-1

czerwca 1956 r. godz. 16,00 
skok w dal — kobiet 
skok wzwyż —■ mężczyzn 
trój skok —■ mężczyzn 
pchnięcie kulą — kobiet 
rzut dyskiem — kobiet 
rzut dyskiem — mężcz.
rzut oszczepem — mężcz:

bieg 100 m — kobiet 
bieg lOOm — mężczyzn 
bieg 400 m — kobiet 
bieg 400 m — mężczyzn 
bieg 1500 m — mężczyzn 

'bieg 110 m p/pł. •—mężczyzn 
bieg 4 X 100 m — kobiet 
bieg 4 X 100 m mężcz.

2-gi dzień, niedziela 10 
bieg 200 m — kobiet • 
bieg 200 m — mężczyzn 
bieg 800 m — kobiet 
bieg 800 m •— mężczyzn 
bieg 3000 m — mężczyzn 
bieg 80 m p/pł. — kobiet 
bieg 400 m p/pł. — mężcz.

VI. Zgłoszenia.

Koła sportowe zgłaszają zawodników przez rady głów
ne zrzeszeń sportowych do Sekcji Lekkiej Atletyki GKKF 
do dnia 31 maja 1956 roku.

VII. Sposób przeprowadzenia zawodów i ocena wyników.

W biegach mężczyzn 100 m, 200 m, 400 m, 110 m p/pł., 
400 m p/pł. i w sztafetach, oraz w biegach kobiet 100 m, 
200 m, ,80 m p/pł. i w sztafecie, zostaną przeprowadzone 
przedbiegi w zależności od ilości startujących zawodni
ków.

Rozstawienie przedbiegów przeprowadzone zostanie na 
konferencji technicznej. ,

Biegi 800 m i 1500 m mężczyzn oraz biegi 400 m i 800 m 
kobiet przeprowadzone zostaną w zależności od ilości star
tujących zawodników.

Bieg 400 m kobiet przeprowadzony zostanie bez torów.
Głównym punktem programu zawodów o Memoriał 

Janusza Kusocińskiego będzie bieg 3000 m. Startować 
w nim będzie 16 zawodników. W wypadku zgłoszenia 
większej ilości zawodników, odbędzie się druga seria bie
gu dla zawodników niższej klasy.

Konkurencje techniczne przeprowadzone zostaną bez 
eliminacji.

VIII. Nagrody.

Za zajęcie miejsc od I-go do VI-go w poszczególnych 
konkurencjach zostaną przydzielone nagrody:

— za I miejsce — złoty żeton i dyplom
— za II miejsce — srebrny żeton i dyplom
— za III miejsce.— brązowy żeton i dyplom
— za IV, V i VI miejsce — dyplomy.
Zwycięzca w biegu 3000 m otrzyma Puchar im. Janusza 

Kusocińskiego.
Dekoracja zawodników odbędzie się po zakończeniu 

każdej konkurencji.

IX. Sprawozdawczość.

Do 14 dni po zakończeniu zawodów sędzia główny złoży 
sprawozdanie według ustalonych żasad do Sekcji Lekkiej 
Atletyki GKKF.

X. Zasady finansowania.

Koszty dla zawodników krajowych pokrywa się zgod
nie z poz. 10 zasad finansowania JKS na rok 1956. Do
tyczy to zawodników powołanych imiennie i zaproszonych.

Koszty zawodników zgłoszonych przez koła sportowe 
pokrywa się zgodnie z poz. 2 zasad finansowania JKS ną 
1956 r.

XI. Przepisy ogólne.

a) Wstęp na boisko mają jedynie zawodnicy odbywa
jący daną konkurencję.

b) Rozgrzewkę zawodnicy przeprowadzają na bocznym 
. boisku i zgłaszają się u sędziego wprowadzającego

przy wyjściu z boiska treningowego.
c) Zawodnicy do poszczególnych konkurencji nie będą 

wywoływani. Zgłaszać się oni powinni do sędziego 
wprowadzającego na 15 min. przed terminem rozpo
częcia się ich konkurencji (wg programu).

d) Zawodnicy mogą posługiwać się własnym sprzę
tem (kule, dyski, oszczep, młot) pod tym warunkiem, 
że będzie on na dzień wcześniej doręczony sekreta

riatowi zawodów do sprawdzenia oraz zostanie wyra-■żona zgoda na korzystanie z niego przez innych za
wodników.

e) W biegach komenda startowa brzmieć będzie: „na 
miejsca" i „gotów".

Mkszcfscy ««/ szeregach w&rfki
o f>olkó/ f S-letni!



6 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

13

Zatwierdzam
Dyr. Dep. Wyszkolenia Sportowego

Teodor Dołowy

REGULAMIN
Drużynowych Mistrzostw Polski Kół Sportowych 

w lekkiej atletyce
na rok 1956

I. Cel zawodów.

Celem Drużynowych Mistrzostw Polski Kół Sportowych 
w lekkiej atletyce na rok 1956 jest wciągnięcie jak naj
większej ilości kół sportowych do udziału w zawodach, 
a przez to stworzenie możliwości młodym lekkoatletom 
podnoszenia na wyższy poziom swych wyników sporto
wych, wyłonienie poprzez eliminacje na poszczególnych 
etapach najlepszej sekcji lekkoatletycznej — Drużynowego 
Mistrza Polski.

II. Terminy zawodów

Drużynowe Mistrzostwa Polski Kół Sportowych w lek
kiej atletyce zostaną przeprowadzone w czterech etapach 
w następujących terminach:

I etap — od 5 do 6 maja 1956 r.
II etap — od 19 —- 20 maja 1956 r.‘

III etap —• od 30 czerwca do 1 lipca 1956 r.
IV etap •— od 20 do 21 października 1956 r.

III. Kierownictwo zawodów

Całością mistrzostw drużynowych kieruje Sekcja Lek
kiej Atletyki GKKF. Zawody na I-szym etapie organizu- 

-ją i przeprowadzają koła sportowe we własnym zakresie. 
Zawody na II i III etapie organizują i przeprowadzają 
piony sportowe: CRZZ, CWKS, Gwardia, AZS, Start, 
LZS, Zryw. Zawody powinny być przeprowadzone zgod
nie ze wskazówkami niniejszego regulaminu. Zawody na 
IV-tym etapie organizuje i przeprowadza Sekcja Lekkiej 
Atletyki GKKF.

IV. Uczestnictwo w zawodach

W zawodach biorą udział drużyny Sekcji Lekkiej Atle
tyki Kół Sportowych. W składzie drużyn biorących udział 
w zawodach w I-szym etapie ilości zawodników nie ogra
nicza się. W zawodach w II-gim etapie skład drużyny 
orńz kierownictwa nie może przekraczać 35 osób, w za
wodach w III-cim i IV-tym etapie natomiast 45 osób. 
W poszczególnych drużynach startować mogą tylko za
wodnicy ’ zgłoszeni we właściwych terytorialnie 
WKKF-ach posiadający odpowiednie odcinki kart zgło
szeniowych i stwierdzenia przeprowadzonych badań le
karskich.

V. Program

Zawody w I-szym etapie przeprowadzić należy w ciągu 
dwóch dni. Obejmują one następuj-ące konkurencje:

Mężczyźni: biegi — 100 m, 400 m, 1500 m, 3000 m, 110 m 
p/pł/106 cm, sztafeta 4X100 m, skoki -- w dal, wzwyż, 
o tyczce, rzuty — dyskiem, oszczepem, pchnięcie kulą.

Kobiety: biegi — 200 m, 400 m, 80 m p/pł., sztafeta 
4X100 m, skoki — w dal, wzwyż, rzut dyskiem, pchnięcie 
kulą.

Każdy zawodnik może startować w 3-ch konkurencjach 
i w sztafecie, natomiast w dystansach średnich i długich 
tylko w jednej konkurencji.

Zawody w II-gim etapie przeprowadzić należy w jed
nym dniu. Obejmują one następujące konkurencje:

Mężczyźni: biegi — 100 m, 400 m; 1500 m, 3000 m, 110 
m p/pł., sztafeta 4X100 .m, skoki — w dal, wzwyż, trój- 
skok, o tyczce, rzuty — dyskiem, oszczepem, młotem, 
pchnięcie kulą.

Kobiety: biegi — 100 m, 200 m, 500 m, 80 m p/pł., szta
feta 4X100 m, skoki — w dal, wzwyż, rzuty — dyskiem, 
oszczepem, pchnięcie kulą.

Każdy zawodnik może startować w 3-ch konkurencjach, 
i w sztafecie, natomiast w dystansach średnich i długich 
tylko w jednej konkurencji.

Zawody w III-cim etapie przeprowadzić należy w ciągu 
dwóch dni. Obejmują one następujące konkurencje:

Mężczyźni: biegi — 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 5000 m, 
110 m p/pł., sztafety — 4X100 m, 4X400 m, skoki — w dal, 
wzwyż, trójskok, o tyczce, rzuty — dyskiem, oszczepem, 
młotem, pchnięcie kulą.

Kobiety: biegi — 100 m, 200 m, 400 m, 80 m p/pł., szta
feta 4X100 m, skoki — w dal, wzwyż, rzuty — dyskiem, 
oszczepem, pchnięcie kulą.

Zawodnicy mogą brać udział w konkurencjach jak na
stępuje:

—- seniorzy w czterech konkurencjach, z tym, że nie 
wolno startować trzykrotnie w biegu 400 m.

— seniorki w trzech konkurencjach (sztafety uważa się 
za konkurencję biegową tak w konkurencji kobiet 
jak i mężczyzn);

— juniorzy tylko w jednym biegu średnim (w biegu na 
długi dystans start niedozwolony);

— juniorki tylko na jednym dystansie średnim lub 
trzech innych konkurencjach.

Zawody w IV-tym etapie przeprowadzić należy w ciągu 
dwóch dni. Program zawodów taki sam jak III-cim eta
pie, z .tym że w konkurencjach kobiet zamiast 400 m d<a 
programu należy wprowadzić 800 m. Dozwolona ilość star
tów również jak w III-cim etapie.

VI. Zgłoszenia

Udział w Drużynowych Mistrzostwach Polski zgłaszają 
koła sportowe w terminie dó dnia 31 marca 1956 r. do rad 
głównych swoich zrzeszeń sportowych.

Począwszy od etapu Ii-go, każde koło sportowe przed
stawia imienny skład drużyn gospodarzom zawodów w 
przeddzień rozpoczęcia się zawodów w godzinach popołu
dniowych, zgłaszając po dwóch zawodników(czek) do każ
dej konkurencji.

Zgłoszenia do IV-go etapu należy przesłać do WKKF 
Rzeszów, przekazując odpisy zgłoszeń do Sekcji Lekkiej 
Atletyki GKKF.

VII. Sposób przeprowadzenia zawodów i punktacji

W I-szym etapie udział biorą wszystkie zgłoszone koła 
sportowe, organizując zawody na swoim terenie. W za
wodach korespondencyjnych mogą brać udział wszyscy 
zawodnicy- danego Koła, sklasyfikowani i niesklasyfiko- 



BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ 7

wani, przy czym do punktacji zalicza się wyniki dwu 
pierwszych w każdej konkurencji, spośród nadesłanych 
wyników trzech pierwszych w każdej konkurencji.

Zawodnicy, których, wyniki zaliczą się do punktacji Ko
ła, powinni być członkami tegoż Koła przynajmniej od 
1 marca 1956 r. Wyjątek stanowią zawodnicy kończący 
studia, względnie służbę wojskową — oraz zawodnicy 
nowowstępujący, którzy uprzednio nie byli członkami 
żadnego zrzeszenia sportowego. Poza tym zawodnicy po
winni posiadać karty zgłoszeniowe i być zarejestrowani 
we właściwych WKKF-ach lub PKKF-ach, jako członko
wie danego Koła.

Koła sportowe będące na jednym terenie, mają organi
zować wspólne zawody.

W II-gim etapie piony CRZZ, CWKS, AZS. Gwardia, 
Start, LZS i Zryw organizują trójmecze z wyeliminowa
nych w I-szym etapie kół sportowych zgodnie z opraco
wanymi przez siebie wytycznymi, z zachowaniem progra
mu podanego pod pkt. V niniejszego regulaminu.

W III-cim etapie piony: CRZZ, CWKS, AZS, GwaYdia 
organizują w swoich pionach trójmecz między najlepszymi 
drużynami wyłonionymi w II-gim etapie, eliminując do 
udziału w finale (IV-tym etapie) następujące ilości dru
żyn.

CRZZ — 3 drużyny
CWKS — 2 drużyny
AZS — 2 drużyny
Gwardia — 1 drużyna

Zrzeszenia Start, LZS i Zryw w III-cim etapie organi
zują wspólnie trójmecz między swymi najlepszymi druży
nami. Zwycięska drużyna trójmeczu dołączona zostanie 
do puli finałowej (IV-tego etapu). Tak, jak w II-gim eta
pie piony sportowe organizują zawody zgodnie z własnymi 
wytycznymi w myśl niniejszego regulaminu. Przy czym w 
zawodach na tym etapie startować mogą zawodnicy po
siadający conajmniej klasę młodzieżową.

W IV-tym etapie startują wyżej wymienione drużyny 
(a) z tym, że w składzie drużyn mogą startować zawodni
cy posiadający klasę sportową nie niższą aniżeli III-cia 
klasa.

Sędziego głównego finału drużynowych mistrzostw wy
znaczy Sekcja Lekkiej Atletyki GKKF.

We wszystkich etapach obowiązuje punktacja według 
tabeli wielobojowej. Łączna suma punktów we wszystkich 
konkurencjach decyduje o punktacji drużynowej. Sztafe
ty punktuje się dzieląc wynik przez cztery, następnie- od
czytując ilość punktów, którą przynosi podzielony wynik 
i mnożąc punkty przez dwa.'

W etapach II-gim i III-cim gospodarzem trójmeczu jest 
koło sportowe wyznaczone przez odpowiedni pion spor
towy. Do obowiązków gospodarzy należy:

— zabezpieczenie zakwaterowania i wyżywienia dla 
przyjezdnych drużyn,

— przygotowanie boiska i sprzętu,
— zabezpieczenie komisji sędziowskiej z tym, że sędzie

go głównego zawodów trójmeczów wyznaczają kole
gia sędziowskie WKKF-ów.

VIII. Nagrody
Zwycięskie koło sportowe otrzyma tytuł Drużynowego 

Mistrza Polski i proporzec GKKF. Koła, które zajmą miej
sca od Ii-go do VI-go otrzymują proporczyki GKKF z po
daniem zajętych miejsc.

IX. Sprawozdawczość

W I-szym etapie każde koło -sportowe do pięciu dni po 
odbyciu się zawodów przesyła do Sekcji LA GKKF i rad 
głównych swoich zrzeszeń sportowych dokładne sprawo
zdanie zgodnie z zasadami przyjętymi w regulaminie Pu
charu Polski pkt. VI-a.

Sprawozdania przesłane po tym terminie nie będą • 
uwzględnione. Sprawozdanie musi być podpisane przez 
sędziów głównych zawodów. W II-gim i III-cim etapie 
organizatorzy trójmeczy prześlą do 5-ciu dni po zakończe
niu zawodów sprawozdania do Sekcji LA GKKF. Spra
wozdania muszą być podpisane przez sędziego głównego 
zawodów. W IV-tym etapie, po zakończeniu zawodów 
w terminie 14-tu dni sędzia główny zawodów przedstawi 
sprawozdanie Sekcji LA GKKF.
X. Zasady finansowania

Zawody w IV-tym etapie finansuje się zgodnie z pozy
cją 1 zasad finansowania zawodów objętych J.K.S. na rok 
1956, natomiast w pozostałych etapach zawody finansują 
zrzeszenia i piony.
Przepisy końcowe '

W zawodach‘w IV-tym etapie mogą uczestniczyć tylko 
te drużyny, które brały udział w zawodach w I-sżym, 
II-gim i III-cim etapie.

• ' 17

PISMO OKÓLNE Nr 3
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

z dnia 15 lutego 1956 r.
w. sprawie ubezpieczenia urządzeń sportowych od ognia 
i innych wypadków losowych w Państwowym Zakładzie 

Ubezpieczeń.

Zdarzają się wypadki, że obiekty i urządzenia sportowe 
ulegają zniszczeniu w wyniku zdarzeń losowych. Uszko
dzenia powstałe w takich wypadkach winny być bez
zwłocznie usuwane w celu uniknięcia dalszych zniszczeń 
i strat.

Dotychczasowa praktyka wykazała, że usuwanie uszko
dzeń na obiektach (urządzeniach) sportowych, które w 
mniejszym lub większym stopniu uległy zniszczeniu w 
wyniku zdarzeń losowych napotyka na bardzo poważne 
trudności wobec braku środków finansowych.

Starania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej w ta
kich wypadkach o uzyskanie na powyższy cel środków — 
nie mogą być przez właściwe władze pozytywnie załatwio
ne, z uwagi na brak rezerw finansowych. W tej sytuacji, 
jedynym źródłem finansowania dla usuwania tego rodzaju 
uszkodzeń mogą być środki PZU wypłacane z tytułu od
szkodowania.

W związku z powyższym zaleca się, aby wszystkie obiek
ty (urządzenia) sportowe będące w użytkowaniu jednostek 
podległych Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej 
oraz poszczególnych zrzeszeń sportowych były ubezpieczo
ne od ognia i innych zdarzeń losowych w Państwowym 
Zakładzie Ubezpieczeń.

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Reczek



8 BIULETYN URZĘDOWY GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ

18

ZARZĄDZENIE
Przewodniczącego

Głównego Komitetu Kultury Fizycznej
z dnia 21 lutego T956 r.

w sprawie nadania tytułów mistrza sportu

Zgodnie z regulaminem Jednolitej Klasyfikacji 
Sportowej — § 8 (zarządzenie Przewodniczącego 
GKKF z dnia 11 maja 1953 r.) n a d a j ę tytuł Mi
strza Sportu następującym zawdonikom:

w łyżwiarstwie szybkim

w piłce nożnej
4. Brychczy Łucjan — CWKS
5. Cechelik Andrzej — CWKS
6. Kowol Edmund — CWKS
7. Kempny Henryk — CWKS
8. Maseli Antoni — CWKS
9. Pieda Zygmunt — CWKS

10. Strzykalski Marceli — CWKS
11. Szymkowiak Edward — CWKS
12. Woźniak Jerzy — CWKS

1. Pilejczyk-Majcher Helena — ZS „Stal“
2. Serocżyńska-Potapowicz Elwira — ZS „Stal“

w strzelectwie
13. Popielarski Stanisław -—■ CWKS

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Włodzimierz Reczek

KOMUNIKAT REDAKCJI

W związku z licznym napływem zgłoszeń prenumeraty w ciągu ostatnich dni, umotywowanych 
spóźnionym nadesłaniem, redakcja pragnąc umożliwić dotarcie Biuletynu do wszystkich zaintereso
wanych, ustala dodatkowy okres zgłaszania zamówień do dnia 1 kwietnia 1956 r.

Wszyscy, którzy w tym terminie nadeślą zgłoszenia prenumeraty, będą mogli otrzymać zaległe 
nr nr od stycznia br.

Ponadto przypomina się, iż w myśl Zarządzenia Nr 43 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul
tury Fizycznej z dnia 12 maja 1951 r. abonentami Biuletynu winny być wszystkie jednostki zajmują
ce się kulturą fizyczną na terenie całego kraju.

Biuletyn Urzędowy GKKF publikując wszystkie uchwały, zarządzenia, regulaminy, instrukcje itp. 
stanowi zbiór podstawowych przepisów i dokumentów obowiązujących w zakresie kultury fizycznej 
i sportu.

Prenumeratorzy zgłaszający całoroczną prenumeratę na rok 1956 otrzymają bezpłatnie alfabetycz- 
riy skorowidz wszystkich opublikowanych przepisów w roku 1955.

Ponieważ redakcja z przyczyn technicznych nie będzie w stanie- zaspokoić wszystkich indywidual
nych odbiorów, apeluje do organizacji i instytucji o zgłaszanie zbiorowych zamówień prenumeraty 
dla podległych jednostek w celu umożliwienia szybszego i sprawniejszego dotarcia czasopisma w te
ren.

Warunki prenumeraty

Należy nadesłać w terminie do dnia 1 kwietnia 1956 r. zgłoszenie prenumeraty z podaniem ilości 
egzemplarzy, dokładnej nazwy i adresu prenumeratora — na adres redakcji — Warszawa, ul. 
Rozbrat 26 oraz uiścić należność (całoroczna prenumerata 1 egz.—12 zł.) na konto redakcji NBP-V 
Oddz. Miejski 1529-91-515.

Redakcja i Administracja Biuletynu Urzędowego GKKF —- Warszawa, ui. rtozbrat 26. Tel. 8-74-91
Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Biuletynu Urzę 
dowego — Warszawa, ul. Rozbrat nr 26. Prenumerata roczna 12 zł. 
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Redakcji Biuletyni 
Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej w NBP—Warszawa— 
V Oddz. Miejski 1529-91-515.
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić na
leży do redakcji w terminie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego 
numeru.

Odbiorca: Opłatę uiszczono gotówką
\

Cena zeszytu 1 zł.

Nakład 3000 egz. — Papier druk. sat. kl. VII 60 g. — Spółdz. Pracy „Wzajemność", Targowa 48.
Zam. 1063/232 z dn. 17.11.56 r. B-7-22629


